
 

BESLUTEN 
 

Information från landstingsstyrelsens sammanträde 1 oktober 
2007 
 
 
Inrättande av ”Vårdlots” 
(ärende 5) 
Ingemar Ström (m) har i en motion föreslagit att resurser knyts till väntetidskansliet 
för att bistå vårdsökande att söka hjälp enligt vårdgarantin hos annan vårdgivare. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att besvara motionen med det inom 
Landstinget Dalarna genomförts kraftfulla åtgärder för att korta köerna till 
specialistvården för att uppfylla vårdgarantin.  De patienter som önskar åberopa 
vårdgarantin får via Väntetidskansliet förslag på vårdgivare med korta väntetider 
inom önskat geografiskt område. Därefter tar kliniken vid och skickar vårdgaranti-
/valfrihetsremiss till det sjukhus och den klinik som patienten valt. 
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Hjälp och stöd till sexmissbrukare 
(ärende 6) 
Katarina Gustavsson (kd) har i en motion föreslagit ett antal åtgärder för hjälp och 
stöd till sexmissbrukare. Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen 
med att det finns ett generellt uppdrag att utveckla samarbetet mellan psykiatrins 
verksamhet och kommunernas socialtjänst för patienter med psykiatriska problem. 
Inom ramen för detta samarbete kan även ”sexmissbrukarnas” problemområde 
inbegripas. 
 
Vaccination mot livmoderhalscancer 
(ärende 7) 
Bibbi Eriksson (m) föreslår i en motion att kvinnor ska erbjudas fri vaccination för att 
förebygga livmoderhalscancer som orsakas av HPV-infektion. Landstingsstyrelsen 
föreslår fullmäktige besvara motionen med att stödja befintliga riktlinjer inklusive att 
HPV-vaccin bör införlivas i det allmänna vaccinationsprogrammet och i väntan på 
riktad subventionering följa läkemedelsförmånsnämndens beslut. Det innebär att 
åldersgruppen 13 – 17 år får vaccinkostnaden enligt samma principer som vanliga 
läkemedel, d v s med subventionering och högkostnadsskydd som innebär högst 
1800 kr. Därtill tillkommer en mindre avgift för besök/vaccination. 
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Upprustning av länets ambulansverksamhet 
(ärende 8) 
Ingvar Nille Niilimaa (dsp) föreslår i en motion att Landstinget Dalarna omedelbart 
ska utreda ambulansverksamheten inklusive alternativet ambulanshelikopter för att 
säkerställa en godtagbar ambulanssjukvård. Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige 
att avslå motionen eftersom målet att 90% av befolkningen ska nås av ambulans 
inom 30 minuter uppnås. Landstinget Dalarna har för närvarande avtal med Uppsala 
läns landsting om helikoptertransporter från Dalarna. De utför ca 60 transporter per 
år från Dalarna. Ambulanshelikopter kräver hög kompetens i sin bemanning med 
speciellt utbildade och tränade anestesiläkare och –sjuksköterskor.   
 
Höstprognos 
(ärende 9) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att godkänna höstprognosen och 
utöka ramen till hälso- och sjukvården 2007 med 1,5 Mkr med anledning av 
stimulansbidrag till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg. 
Höstprognosen visar på ett bättre resultat med 19 Mkr kronor mot budgeterat (135 
Mkr istället för 116 Mkr). Verksamhetens nettokostnader visar dock ett underskott 
med 25 Mkr. Det uppvägs på intäktssidan av högre skatteintäkter och statsbidrag. 
 
Delårsrapport per augusti 2007 
(ärende 10) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige att godkänna avlämnad delårsrapport som 
enligt kommunal redovisningslag minst en gång under året skall upprättas. 
 
Oförändrad skattesats för 2008 
(ärende 11) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta om oförändrad skattesats för 2008 
med 10,89 kr per skattekrona. 
 
Ny operationsenhet vid Falu lasarett 
(ärende 12) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att investeringsmedel avsätts ur 
2008 års investeringsram för en ny operationsenhet på Falu lasarett. Kostnad för 
byggnation och inventarier är beräknade till 22 Mkr. Behovet av ökad 
produktionskapacitet inom dagkirurgi (ca 1000 operationer/år) som innebär kortare 
väntetider, lägre kostnader för externa köp är ett motiv för etableringen 
Driftkostnaderna för den nya enheten ökar med ca 12 Mkr/år. 
 
Moderaterna lämnade ett särskilt yttrande. 
 
Ny förvaltningsstruktur för hälso- och sjukvården 
(ärende 13) 
Landstingsstyrelsen beslutar att två särskilda förvaltningar inrättas under 
landstingsstyrelsen, en för länssjukvård och en för närsjukvård med varsin 
förvaltningschef. Tjänsten för Karin Stikå Mjöberg konverteras till förvaltningschef för 
länssjukvården och tjänsten för Claes-Göran Björck konverteras till förvaltningschef 
för närsjukvården från den 1 oktober 2007.  
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Ökat verksamhetsbidrag för Musik i Dalarna 2007  
(ärende 14) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att utöka kulturnämndens budgetram 
för 2007 med 850 tkr.  Behovet har uppkommit då principen för betalning till SPV har 
ändrats samt att Statens kulturråd har beslutat om en minskning av statsbidraget till 
regional musikverksamhet. 
 
Sammanträdesplan för fullmäktige och styrelse 2008 
(ärende 15) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta om följande sammanträdesdagar 
2008. 
Landstingsfullmäktige: 18 februari, 14 april, 9 – 10 juni, 15 september, 24 – 26 
november. 
Landstingsstyrelsen beslutar för egen del att ha sammanträden; 28 januari, 3 mars, 
31 mars, 28 april, 25 augusti, 6 oktober, 3 – 4 november och 15 december. 
 
Utredning angående förändrad valkretsindelning 
(ärende 16) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige att välja ett parlamentariskt sammansatt 
fullmäktigeutskott bestående av 13 ledamöter och lika många ersättare. Utskottet 
skall väljas för perioden 2007-11-21 till och med 2008-06-30. Utskottet får i uppdrag 
att utreda olika alternativ till förändrad valkretsindelning i Dalarnas län och att till 
fullmäktigesammanträdet i april 2008 presentera slutsatserna i denna utredning. 
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Dispositionsplan Falu lasarett 
(ärende 17) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa dispositionsplan för Falu lasarett 2007 som 
ett övergripande styrdokument för lokal- och markplaneringen vid Falu lasarett fram 
till 2015.  
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Dispositionsplan Ludvika lasarett 
(ärende 18) 
Landstingsstyrelsen beslutar ställa sig bakom dispositionsplan för Ludvika lasarett för 
perioden 2007 – 2012. 
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Medicinskt omfattande hemsjukvård i norra och västra Dalarna 
(ärende 19) 
Landstingsstyrelsen beslutar godkänna förslag till uppföljning och utvärdering av 
MOH (Medicinskt Omfattande Hemsjukvård) i norra och västra Dalarna. 
Rapporteringen ska ske senast vid årsskiftet 2008/2009. 
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Problem för cancerpatienter 
(ärende 20) 
Patientnämnden har till landstingsstyrelsen påtalat att det under det senaste året 
kommit flera ärenden där cancerpatienter påtalar att problem uppstått i deras 
kontakter med sjukvården.  
Landstingsstyrelsen konstaterar att en uppdragsbeskrivning för cancersjukvård, 
speciellt för bröst-, kolorektal och prostatacancer ska utarbetas för Dalarna och de 
synpunkter som framkommit är värdefulla att ta med. Landstingsstyrelsen beslutar 
också att komplettera svaret till Patientnämnden med verksamhetschefen för 
Dalakirurgins svar. 
 
Hälso- och sjukvårdens årsrapport 
(ärende 21) 
Landstingsstyrelsen beslutar att godkänna hälso- och sjukvårdens årsrapport. 
 
Ersättningsetablering för vissa privata vårdgivare 
(ärende 22) 
Socialdepartementet har i remiss gett Landstinget Dalarna möjlighet att lämna 
yttrande över ”Ersättningsetablering m.m. för vissa privata vårdgivare” (Ds 2007:22). 
Landstingsstyrelsen beslutar att överlämna yttrande. 
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Försöksverksamhet med fritt val av hjälpmedel 
(ärende 23) 
Landstingsstyrelsen beslutar att inte anmäla intresse att genomföra 
försöksverksamhet med ”Fritt val av hjälpmedel” som regeringen beslutat genomföra 
som en 3-årig försöksverksamhet i tre landsting med start hösten 2007. 
 
E-tjänstekort 
(ärende 24) 
Landstingsstyrelsen beslutar att bevilja start för projektet E-tjänstekort. 
 
Barnahus i Dalarna 
(extra ärende) 
Landstingsstyrelsen beslutar att ingå samverkansavtal om professionella 
barnutredningar i barnvänlig miljö tillsammans med Åklagarmyndigheten, 
Polismyndigheten och Kommunalförbundet för vård och behandling, under 
förutsättning att övriga också fattar beslut om samverkan. 
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